[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 08» июня 2011 г.

                                              № 199-д

Во исполнение решения областной межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии от 18.04.2011 № 6 «О неотложных мерах в связи с регистрацией необычных реакций на введение туберкулина», распоряжения Правительства Рязанской области от 27.05.2011 № 204-рг, в целях обеспечения права граждан на оказание качественной медицинской помощи муниципальными учреждениями здравоохранения города Рязани,  руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) усилить контроль за качеством и доступностью медицинской помощи в муниципальных лечебно-профилактических учреждениях города Рязани, в том числе за:

‑ организацией медицинского обслуживания населения в стационарно-поликлинических, амбулаторно-поликлинических и больничных муниципальных учреждениях города Рязани;

‑ организацией обеспечения муниципальных учреждений здравоохранения города Рязани лекарственными и иными средствами, изделиями медицинского назначения, иммунобиологическими препаратами и дезинфекционными средствами;

‑ обеспечением регулярного информирования населения города Рязани, в том числе средства массовой информации, о распространенности заболеваний, представляющих опасность для окружающих;

2) провести оценку материально-технического состояния «холодовой цепи» муниципальных учреждений здравоохранения, образования, при необходимости обеспечить недостающим холодильным оборудованием, включая термосумки, термоконтейнеры, термоиндикаторы;

3) принять меры по открытию медицинских кабинетов в детских дошкольных учреждениях и школах и их оборудование в соответствии с нормативно-распорядительными документами;

4) ежемесячно, в срок до 5 числа месяца следующего за истекшим месяцем представлять в Правительство Рязанской области и Рязанскую городскую Думу информацию о принятых мерах по исполнению подпункта 1 пункта 1 настоящего распоряжения;

5) в срок до 10.06.2011 представить в Управление Роспотребнадзора по Рязанской области и Рязанскую городскую Думу информацию о принятых мерах по исполнению подпунктов 2, 3 пункта 1 настоящего распоряжения.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

         Ф.И. Провоторов